СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е

от    06.07.2018                                                                                № 74
                                                              с. Ельники

Об утверждении перечня и значимости показателей
(индикаторов) эффективности управленческой деятельности

Ельниковского сельского поселения Ельниковского

муниципального района Республики Мордовия на 2018  год

            Во исполнение письма Администрации Главы Республики Мордовия от 31.05.2018 г. №01-15/213, письма главы Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 18.06.2018 года №773, в соответствии с Уставом Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия,

Совет депутатов Ельниковского сельского поселения РЕШИЛ:

       1. Утвердить перечень и значимость показателей (индикаторов) эффективности управленческой деятельности Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2018 год (прилагается).

       2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения возникшие с 01.05.2018 года.

Глава
Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                           А.В. Побожьева

УТВЕРЖДЕН

                                                                                           решением Совета депутатов

                                                                                      Ельниковского сельского поселения

                                                                                                         от   06.07.2018 года  №74
Перечень и значимость ежеквартальных показателей (индикаторов) эффективности управленческой деятельности администрации

Ельниковского сельского поселения для расчета фонда стимулирования в 2018 году

	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Значимость (доля) ежеквартальных показателя для подведения итого,%

	1
	2
	3

	1.
	Выполнение прогноза поступления собственных доходов консолидированного бюджета муниципального образования
	40

	2.
	Выполнение прогноза объема закупок скота и птицы в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
	10

	3.
	Динамика поголовья КРС во всех категориях хозяйств в перерасчете на условные головы к уровню 1 января 2018 года
	10

	4.
	Темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы в целом по муниципальному образованию к соответствующему периоду прошлого года*
	10

	5.
	Выполнение прогноза  по объему общей площади, введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства. Величина показателя за квартал и за год формируется для каждого района в отдельности (кв.м.)**
	10

	6.
	Выполнение прогноза  по объему инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств). Величина показателя за квартал и за год формируется для каждого района в отдельности (тыс. руб.)***
	1

	7.
	Организация противопожарной безопасности и выполнение плана информационно-разъяснительной, профилактической работы среди населения о мерах по организации противопожарной безопасности на территории муниципального образования****
	2,5

	8.
	Сокращение численности работников муниципальных учреждений на 10 %*****
	2,5

 *Целевое значение показателя «Темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы в целом по муниципальному образованию к соответствующему периоду прошлого года», % (в соответствии с распоряжением Правительства Республики Мордовия от 29 декабря 2017 г. №817-Р)
	Наименование сельского поселения
	Темп, %

	Ельниковское
	109

**Целевое значение показателя «Выполнение прогноза по объему общей площади, введенного в эксплуатацию жилья с учетом индивидуального жилищного строительства». Величина показателя за квартал и за год формируется для каждого поселения в отдельности на 2018 год с разбивкой, кв.м. (в соответствии с распоряжением Правительства Республики Мордовия от 29 декабря 2017 года №817-Р)

	Наименование сельского поселения
	I квартал
	Полугодие
	9 месяцев
	Год

	Ельниковское
	100
	300
	1000
	1700

***Целевое значение показателя Выполнение прогноза по объему инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств). Величина показателя за квартал и за год формируется для каждого района в отдельности (тыс. руб.) на 2018 год с разбивкой, тыс. рублей (в соответствии с постановлением администрации Ельниковского муниципального района от 10 января 2018 года №4)

	Наименование сельского поселения
	I квартал
	Полугодие
	9 месяцев
	Год

	Ельниковское

	4000
	8000

****Значение показателя «Выполнение поручений Протокола совещаний по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей, подготовки к весеннему половодью и пожароопасному периоду на территории Республики Мордовия от 30 марта 2018 г.»  оценивается Министерством жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия.

*****Значение показателя «Сокращение численности работников муниципальных учреждений на 10 %» оценивается Министерством финансов Республики Мордовия. Источником информации является Отчет по сети, штатам и контингентам получателей бюджетных средств, состоящих на бюджете субъекта Российской Федерации и бюджетах муниципальных образований за 2018 год по каждому муниципальному району. Расчет показателя осуществляется на основе данных Отчета по количеству штатных единиц муниципальных учреждений на начало и конец 2018 года.
Перечень и значимость ежемесячных показателей (индикаторов) эффективности управленческой деятельности администрации

Ельниковского сельского поселения для расчета фонда стимулирования в 2018 году

	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Значимость (доля) ежемесячного показателя для подведения итогов, %

	1
	2
	3

	1.
	Выполнение прогноза поступления налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета муниципального образования
	40

	2.
	Выполнение прогноза объема закупок молока в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах
	15

	3.
	Динамика поголовья КРС в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах в перерасчете на условные головы к уровню 1 января 2018 года
	15

	4.
	Выполнение прогноза оборота розничной торговли во всех каналов реализации
	10

	5.
	Выполнение прогноза реализации водки и ЛВИ местного производства *
	10

	6.
	Выполнение прогноза реализации пива местного производства **
	5

	7.
	Доля площади земельных участков, расположенных на территории муниципального образования и учтенных в Едином государственном реестре недвижимости, с границами, установленными в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, в площади территории такого муниципального образования (без учета земель, покрытых поверхностными водными объектами, земель лесного фонда и земель запаса) ***
	5

*Значимость (доля) ежемесячного показателя для подведения итогов не рассчитывается (равна 0), если выполнение прогноза реализации водки и ЛВИ местного производства составляет менее 60 %.

** Значимость (доля) ежемесячного показателя для подведения итогов не рассчитывается (равна 0), если выполнение прогноза реализации пива местного производства составляет менее 60 %.

***Величина показателя «Доля площади земельных участков, расположенных на территории муниципального образования и учтенных в Едином государственном реестре недвижимости, с границами, установленными в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, в площади территории такого муниципального образования (без учета земель, покрытых поверхностными водными объектами, земель лесного фонда и земель запаса)» оценивается Государственным комитетом имущественных и земельных отношений Республики Мордовия.